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1. Wprowadzenie 

 

Niepełnosprawność stanowi współcześnie jedną z kluczowych kwestii społecznych. Wynika to  

z faktu, że jako społeczeństwo żyjemy coraz dłużej, a dłuższe życie nieuchronnie wiąże się  

z pogorszeniem sprawności. Problem niepełnosprawności nie dotyczy jednak wyłącznie osób 

starszych. Wskutek wad wrodzonych, przewlekłych chorób, wypadków oraz urazów może on 

wystąpić również wśród osób młodych, a nawet małych dzieci1.  

 

Sytuacja zdrowotna osób z niepełnosprawnościami wpływa na ich odmienny status społeczno-

ekonomiczny. Różnice te mają bezpośrednie przełożenie na sytuację ekonomiczną, szanse 

życiowe oraz codzienne funkcjonowanie. Nadal wiele przeszkód uniemożliwia osobom  

z niepełnosprawnościami pełne korzystanie z praw podstawowych i ogranicza ich udział w życiu 

społecznym na równi z innymi. Do praw tych należy możliwość swobodnego przemieszczania się, 

wyboru miejsca i stylu życia oraz pełnego dostępu do kultury, rekreacji i sportu2.  

 

W Polsce stosowane są co najmniej dwie definicje osób z niepełnosprawnościami. Pierwsza 

wynika z przepisów prawa i dotyczy prawnej podstawy kwalifikacji do tej kategorii osób. Natomiast 

druga, znacznie szersza, stosowana jest w statystyce GUS. Definicja statystyczna obejmuje nie 

tylko osoby niepełnosprawne prawnie, ale również takie, które choć nie posiadają orzeczenia  

o niepełnosprawności, to jednak deklarują występowanie ograniczeń w wykonywaniu wybranych 

czynności. Jest to tzw. niepełnosprawność biologiczna. Używane w badaniach statystycznych dwa 

niezależne pytania dotyczące niepełnosprawności prawnej i biologicznej pozwalają na prezentację 

danych o zbiorowości osób z niepełnosprawnościami w rozbiciu na trzy podstawowe grupy, tj. osób 

niepełnosprawnych prawnie i biologicznie, niepełnosprawnych tylko prawnie oraz tylko 

biologicznie.  

 

Nie istnieje jedna, powszechnie uznana definicja niepełnosprawności. Światowy Program Działań 

na rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Standardowe Zasady Wyrównywania Szans Osób 

Niepełnosprawnych podkreślają, iż niepełnosprawność jest problemem społecznym i nie ogranicza 

się do konkretnej osoby. Mówiąc o niepełnosprawności mamy na względzie relację między 

zdrowiem człowieka (uwzględniając jego wiek, płeć i wykształcenie), a społeczeństwem  

i środowiskiem, które go otacza. 

 

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) wprowadza następujące pojęcia związane  

z niepełnosprawnością, uwzględniając stan zdrowia człowieka: 

• niesprawność (impariment) - każda utrata sprawności lub nieprawidłowość w budowie czy 

funkcjonowaniu organizmu pod względem psychologicznym, psychofizycznym lub 

anatomicznym; 

• niepełnosprawność (disability) - każde ograniczenie bądź niemożność (wynikające  

z niesprawności) prowadzenia aktywnego życia w sposób lub zakresie uznawanym za 

typowe dla człowieka; 

• ograniczenia w pełnieniu ról społecznych (handicap) - ułomność określonej osoby 

wynikająca z niesprawności lub niepełnosprawności, ograniczająca lub uniemożliwiająca 

 
1 Główny Urząd Statystyczny, Stan zdrowia ludności Polski w 2014 roku, Warszawa 2016, s. 105, 
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/zdrowie/zdrowie/stan-zdrowia-ludnosci-polski-w-2014-r-,6,6.html [odczyt: 
8.11.2023 r.]. 
2 Osoby niepełnosprawne w województwie śląskim w 2017 r. Informacje sygnalne. Urząd Statystyczny w 
Katowicach, s. 5, https://katowice.stat.gov.pl/opracowania-biezace/opracowania-sygnalne/inne-
opracowania/osoby-niepelnosprawne-w-wojewodztwie-slaskim-w-2017-r-,18,1.html [odczyt: 8.11.2023 r.]. 
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pełną realizację roli społecznej odpowiadającej wiekowi, płci oraz zgodnej ze społecznymi 

i  kulturowymi uwarunkowaniami3. 

 

Z kolei według art. 2 pkt 10 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób  

niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r.4 niepełnosprawność oznacza trwałą lub okresową 

niezdolność do wypełniania ról społecznych z powodu stałego lub długotrwałego naruszenia 

sprawności organizmu, w szczególności powodującą niezdolność do pracy. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ocena stanu zdrowia nie jest jedynym wyznacznikiem 

niepełnosprawności, bowiem orzecznictwo o niepełnosprawności uwzględnia zarówno fizyczne, 

psychiczne jak i społeczne aspekty funkcjonowania człowieka. Wystąpienie tylko jednego  

z elementów np. naruszenia sprawności organizmu (utożsamianego potocznie z chorobą) nie musi 

jeszcze oznaczać, że mamy do czynienia z niepełnosprawnością. Natomiast intensywność tego 

czynnika nie wpływa bezpośrednio na ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 

niepełnosprawności, jeżeli w następstwie jego występowania nie dochodzi do istotnych ograniczeń 

w sferze społecznej lub zawodowej5. 

 

Niepełnosprawność jest istotną kwestią społeczną, która dotyczy znacznego odsetka ludności. 

Osoby z niepełnosprawnością często doświadczają marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

Mogą mieć ograniczony dostęp do miejsc publicznych, edukacji czy zatrudnienia, co może 

prowadzić do ich izolacji. Nadal jeszcze wiele miejsc publicznych, budynków czy środków 

komunikacji nie jest odpowiednio przystosowanych dla osób z niepełnosprawnościami, co utrudnia 

im pełne uczestnictwo w życiu społecznym.  

 

Ponadto osoby takie często napotykają trudności w znalezieniu pracy ze względu na występujące 

stereotypy i brak odpowiedniego wsparcia ze strony pracodawców. Dzieci i młodzież  

z niepełnosprawnością mogą mieć ograniczony dostęp do edukacji, co wpływa na ich rozwój  

i szanse na przyszłość. Niepełnosprawność może być przyczyną trudności w komunikacji 

międzyludzkiej, co z kolei często prowadzi do izolacji społecznej i problemów w relacjach 

interpersonalnych.  

 

Osoby z niepełnosprawnościami częściej niż pozostałe potrzebują specjalistycznej opieki 

zdrowotnej, która jednak w wielu wypadkach bywa dla nich niedostępna. Niepełnosprawność 

często jest przyczyną stygmatyzacji i dyskryminacji, co może prowadzić do niższego poczucia 

własnej wartości i pewności siebie osób jej doświadczających. 

 

Do najczęstszych przyczyn niepełnosprawności można zaliczyć schorzenia narządów ruchu, 

układu krążenia oraz schorzenia neurologiczne. Relatywnie niższy udział procentowy osób  

z uszkodzeniami narządów wzroku i słuchu, chorujących psychicznie czy upośledzonych 

umysłowo dotyczy jednak tysięcy osób o obniżonej sprawności w codziennym funkcjonowaniu,  

a zatem i wymagających szczególnego podejścia w edukacji, na rynku pracy i w życiu 

codziennym6. 

 

Najdokładniejszym źródłem informacji nt. wielkości i struktury zbiorowości osób  

z niepełnosprawnościami są spisy powszechne. Ostatni z nich - Narodowy Spis Powszechny 

 
3 Ośrodek Informacji ONZ w Warszawie, https://www.unic.un.org.pl/niepelnosprawnosc/definicja.php [dostęp: 
30.10.2023 r.] 
4 tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 100 ze zm. 
5 Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, https://niepelnosprawni.gov.pl/art,13,instytucje-
orzekajace-procedury-orzekania-tryb-i-zasady [dostęp: 26.10.2023 r.]. 
6 Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, https://niepelnosprawni.gov.pl/p,86,stan-
zdrowia [dostęp: 7.11.2023 r.]. 
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Ludności i Mieszkań (NSP 2021) odbył w 2021 r. Spis ten objął osoby stale zamieszkałe 

(zameldowane) na obszarze Polski bez względu na fakt, czy te osoby przebywały w kraju w czasie 

spisu czy też były za granicą oraz osoby przebywające czasowo. Był on przeprowadzony  

w budynkach, mieszkaniach, obiektach zbiorowego zakwaterowania i innych zamieszkanych 

pomieszczeniach niebędących mieszkaniami. Wyniki NSP 2021 uwzględniają ludność wg stanu  

w dniu 31 marca 2021 roku7. 

 

Niniejszy raport składa się z 5 zasadniczych części: 1) wprowadzenia do problematyki 

niepełnosprawności, 2) charakterystyki województwa śląskiego, której głównym celem jest 

nakreślenie kontekstu demograficznego dla informacji ujętych w dalszych częściach opracowania, 

3) najważniejszych informacji nt. występowania zjawiska niepełnosprawności w województwie 

śląskim, 4) Szczegółowych informacji nt. populacji osób z niepełnosprawnościami na poziomie 

województwa, w tym z podziałem na podregiony, rodzaje gmin, rodzaje powiatów i powiaty, a także 

w odniesieniu do innych województw oraz całego kraju, 5) aneksu, w którym ujęto dane dot. 

populacji osób z niepełnosprawnościami w poszczególnych gminach województwa śląskiego. 

 

Wszystkie ujęte w niniejszym opracowaniu dane nt. liczby i struktury mieszkańców, w tym osób  

z niepełnosprawnościami pochodzą z Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 

2021 wg stanu w dniu 31 marca 2021 r. z wyjątkiem liczby ludności w wieku przedprodukcyjnym, 

produkcyjnym i poprodukcyjnym, które dotyczą stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. Źródłem 

powyższych informacji jest Bank Danych Lokalnych prowadzony przez Główny Urząd 

Statystyczny. O ile nie podano inaczej dane dotyczą województwa śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 Główny Urząd Statystyczny, 
https://bdl.stat.gov.pl/bdl/metadane/grupy/31?ctl00_ContentPlaceHolder_ListaGrupChangePage=5_5# [odczyt: 
7.11.2023 r.]. 
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2. Charakterystyka województwa śląskiego 
 

Województwo śląskie składa się ze 167 gmin, w tym 49 miejskich, 23 miejsko-wiejskich oraz 95 

wiejskich. Gminy te tworzą 36 powiatów, w tym 19 miast na prawach powiatu oraz 17 powiatów 

ziemskich. Województwo śląskie jest jedynym województwem w Polsce, w którym jest więcej miast 

na prawach powiatu niż powiatów ziemskich8. 

 

Dla celów statystyki regionalnej województwo zostało podzielone na 8 podregionów:9 

1. bielski – obejmujący powiaty: bielski, cieszyński, żywiecki, m. Bielsko-Biała; 

2. bytomski – obejmujący powiaty: lubliniecki, tarnogórski, m. Bytom, m. Piekary Śląskie; 

3. częstochowski – obejmujący powiaty: częstochowski, kłobucki, myszkowski, 

m. Częstochowa; 

4. gliwicki – obejmujący powiaty: gliwicki, m. Gliwice, m. Zabrze; 

5. katowicki – obejmujący powiaty: m. Chorzów, m. Katowice, m. Mysłowice, m. Ruda 

Śląska, m. Siemianowice Śląskie, m. Świętochłowice; 

6. rybnicki – obejmujący powiaty: raciborski, rybnicki, wodzisławski, m. Jastrzębie-Zdrój,  

m. Rybnik, m. Żory;  

7. sosnowiecki – obejmujący powiaty: będziński, zawierciański, m. Dąbrowa Górnicza,  

m. Jaworzno, m. Sosnowiec; 

8. tyski – obejmujący powiaty: mikołowski, pszczyński, bieruńsko-lędziński, m. Tychy. 

 

W dniu 31 marca 2021 r. województwo śląskie zamieszkiwało 4 402 950 osób. Był to drugi pod 

względem liczby ludności region w Polsce ustępujący pod tym względem jedynie województwu 

mazowieckiemu (5 514 699 osób). Kolejne w tym zestawieniu województwo – wielkopolskie – 

zamieszkiwane było przez 3 504 579 osób, natomiast najmniejsze liczebnie - opolskie - posiadało 

954 133 mieszkańców. Osoby zamieszkujące województwo śląskiego stanowiły 11,6% ludności 

całego kraju. 

 

Wśród mieszkańców województwa śląskiego nieznacznie dominowały kobiety (2 282 721 osób, 

51,8%) w stosunku do mężczyzn (2 120 229 osób, 48,2%). Cechą wyróżniającą województwo 

śląskie był największy w kraju odsetek ludności miejskiej. Obszary miejskie zamieszkiwały 

3 351 962 osoby, które stanowiły 76,1% ludności przy średniej dla całego kraju wynoszącej 59,8%. 

Drugie pod względem odsetka ludności miejskiej województwo – zachodniopomorskie – 

charakteryzowało się wskaźnikiem urbanizacji na poziomie 68,4%, natomiast w najmniej 

zurbanizowanym województwie – podkarpackim – wskaźnik ten wyniósł 41,3%. W dniu 31 marca 

2021 r. tereny wiejskie województwa śląskiego zamieszkiwało 1 050 988 osób, tj. 23,9%, przy 

średniej dla Polski wynoszącej 40,2%. 

 

W momencie sporządzania NSP 2021 województwo śląskie charakteryzowało się niższymi od 

ogólnopolskich udziałami osób w wieku przedprodukcyjnym (0-17 lat – śląskie 17,4%, Polska 

18,4%) i produkcyjnym (18-59/64 lat – śląskie 58,2%, Polska 58,9%) oraz wyższym odsetkiem 

osób w wieku poprodukcyjnym (60+/65+ lat – śląskie 23,8%, Polska 22,4%).  

 

 

 

 

 

 

 
8 Główny Urząd Statystyczny, Bank Danych Lokalnych, https://bdl.stat.gov.pl/BDL/start [odczyt 31.10.2023 r.]. 
9 Ibidem. 
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Podział województwa śląskiego na podregiony 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. 
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Podział województwa śląskiego na powiaty 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. 
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3. Najważniejsze informacje nt. niepełnosprawności  
w województwie śląskim 
 

612 tys. Liczba osób z niepełnosprawnością 

13,9% Udział osób z niepełnosprawnością wśród ogółu mieszkańców 

2 Pozycja województwa śląskiego wśród innych województw pod 
względem liczby osób z niepełnosprawnościami  

12 Pozycja województwa śląskiego wśród innych województw pod 
względem częstości występowania niepełnosprawności 

10-18% 
Rozpiętość udziału osób z niepełnosprawnościami wśród ludności 
powiatów 

 
Najwyższe wskaźniki udziału osób z niepełnosprawnością występują  
w północnej i centralnej części województwa śląskiego  

 
Zjawisko niepełnosprawności częściej dotyka kobiet 

 Zjawisko niepełnosprawności najczęściej występuje u osób w wieku 
poprodukcyjnym 

 

Zjawisko niepełnosprawności częściej występuje u mieszkańców miast 

 Większe udziały osób niepełnosprawnych prawnie zanotowano wśród 
mężczyzn, mieszkańców miast oraz osób w wieku przedprodukcyjnym  
i produkcyjnym. 

 W województwie śląskim zanotowano wyższy od ogólnopolskiego 
wskaźnik występowania niepełnosprawności wśród osób w wieku 
przedprodukcyjnym 

 
W województwie śląskim zanotowano wyższy od ogólnopolskiego 
wskaźnik udziału osób niepełnosprawnych tylko biologicznie 

 Statystyczna osoba z niepełnosprawnością to mieszkająca w mieście 
kobieta w wieku poprodukcyjnym, niepełnosprawna prawnie, o lekkim 
lub umiarkowanym stopniu niepełnoprawności  
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4. Szczegółowe informacje nt. osób  
z niepełnosprawnościami w województwie śląskim 
 

Zgodnie z wynikami Narodowego Spisu Powszechnego 

Ludności i Mieszkań 2021 w dniu 31 marca 2021 r. 

województwo śląskie zamieszkiwało 612 081 osób  

z niepełnosprawnościami. Z uwagi na swój duży potencjał 

demograficzny region zajmował pod tym względem drugą 

pozycję w kraju - za województwem mazowieckim.  

 

W obrębie granic województwa śląskiego najwięcej osób  

z niepełnosprawnościami zamieszkiwało podregiony 

katowicki oraz sosnowiecki, natomiast najmniej podregiony 

tyski i bytomski. Z uwagi na wysoki stopień urbanizacji zdecydowanie więcej osób  

z niepełnosprawnościami mieszkało w gminach miejskich aniżeli łącznie w miejsko-wiejskich  

i wiejskich, a w ramach dwóch ostatnich rodzajów gmin więcej osób niepełnosprawnych 

zamieszkiwało w gminach wiejskich.  

 

Występowanie w województwie śląskim dużej liczby dużych miast przełożyła się na większe 

skupienie osób z niepełnosprawnościami w miastach na prawach powiatu w porównaniu  

z powiatami ziemskimi. Co naturalne najwięcej osób z niepełnosprawnościami zamieszkiwało 

największe miejscowości regionu: Katowice, Częstochowę, Sosnowiec i Bielsko-Białą. 

 

Analizując kwestię niepełnosprawności w ujęciu względnym, czyli w odniesieniu do liczby 

mieszkańców, sytuacja województwa śląskiego przedstawiała się zgoła odmiennie. Osoby  

z niepełnosprawnościami stanowiły 13,9% jego mieszkańców, przy średniej dla Polski wynoszącej 

14,3%. W zestawieniu z innymi województwami śląskie znalazło się na 12 miejscu, co można 

uznać za dosyć korzystny wynik. Największy udział osób z niepełnosprawnościami zanotowano  

w województwie lubuskim (18,2%), natomiast najmniejszy w województwie mazowieckim (12,2%).  

 

Wśród podregionów województwa śląskiego największą częstością występowania 

niepełnosprawności charakteryzowały się częstochowski (16,2%) oraz sosnowiecki (15,3%), 

natomiast najmniejszą tyski (11,1%) i rybnicki (12,3%). W miastach na prawach powiatu udział 

osób z niepełnosprawnościami był wyższy niż w powiatach ziemskich. Dało się też zauważyć 

wyraźną prawidłowość, według której im gmina miała bardziej miejski charakter, tym udział osób  

z niepełnosprawnościami był większy. 

 

Powiatami o największym natężeniu zjawiska niepełnosprawności były: m. Częstochowa (18,2%), 

myszkowski (17,6%) oraz m. Siemianowice Śląskie (17,1%), natomiast na drugim końcu listy 

znalazły się powiaty: bieruńsko-lędziński (9,9%), pszczyński (10,0%) oraz rybnicki (10,2%).  

 

Jeśli chodzi o gminy, to największy odsetek osób z niepełnosprawnościami zanotowano  

w Irządzach (19,1%), Myszkowie (19,0%) oraz Lelowie (18,9%), natomiast najmniejszy w Miedźnej 

(7,0%), Bojszowach (7,8%) oraz Marklowicach (8,4%). 

 

Analizując dane w ujęciu geograficznym daje się zauważyć wyższą częstotliwość występowania 

niepełnosprawności w północnej i centralnej części regionu, choć nieco poniżej centrum regionu 

daje się zauważyć zwartą grupę powiatów o najniższych wskaźnikach częstości występowania 

niepełnosprawności, w skład której wchodzą: bieruńsko-lędziński, pszczyński, rybnicki, m. Żory  

i mikołowski. 

612,1 tys. Liczba 

osób z niepełnosprawnościami 
w województwie śląskim 
 

13,9% Odsetek osób  

z niepełnosprawnościami  
w województwie śląskim 
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W samej populacji osób z niepełnosprawnościami w województwie śląskim dominują kobiety 

(55,0%) oraz osoby zamieszkujące miasta (78,8%). W strukturze wiekowej zdecydowanie 

dominują osoby w wieku poprodukcyjnym (57,5%), znacznie mniejszy udział zanotowały osoby  

w wieku produkcyjnym (36,7%), a najmniej było dzieci i młodzieży (wiek przedprodukcyjny – 5,8%). 

 

Porównanie częstości występowania niepełnosprawności w poszczególnych kategoriach płci, 

wieku i miejsca zamieszkania (liczba osób niepełnosprawnych na 100 przedstawicieli danej 

kategorii) wskazuje, że problem ten częściej dotyka kobiet (14,8%) niż mężczyzn (13,0%), osób  

w wieku poprodukcyjnym (33,6%), aniżeli tych w wieku produkcyjnym (8,8%) oraz 

przedprodukcyjnym (4,6%) oraz mieszkańców miast (14,4%) w porównaniu z mieszkańcami 

terenów wiejskich (12,4%). 

 

Rodzaj niepełnosprawności nie różnicował analizowanej zbiorowości aż tak znacząco. Dominowały 

w niej osoby niepełnosprawne tylko biologicznie (38,5%). Nieco mniejszy odsetek stanowiły osoby 

niepełnosprawne zarówno prawnie, jak i biologicznie (35,3%), a najmniejszy udział miały osoby 

niepełnosprawne tyko prawnie (26,2%). Tak więc osoby posiadające prawne potwierdzenie swojej 

niepełnosprawności stanowiły w sumie 61,5% ogółu osób z niepełnosprawnościami. Większe 

udziały osób niepełnosprawnych prawnie zanotowano wśród mężczyzn, mieszkańców miast oraz 

osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym. 

 

Wśród osób niepełnosprawnych prawnie największy wycinek stanowiły osoby dorosłe  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (40,1%). Podobne udziały zanotowali dorośli 

odznaczający się znacznym (28,1%) oraz lekkim (24,1%) stopniem niepełnosprawności. 

Najmniejszy udział miały osoby w wieku 0-15 lat legitymujące się orzeczeniem  

o niepełnosprawności – 7,7%. 

 

W zbiorowości osób niepełnosprawnych tylko biologicznie zdecydowanie dominowały osoby 

odczuwające umiarkowane ograniczenie sprawności (80,7%). Znacznie mniej było osób  

z poważnym ograniczeniem sprawności (16,3%), a zdecydowanie najmniej odczuwających 

całkowite ograniczenie sprawności (16,3%). 

 

Rodzaj niepełnosprawności (prawna / tylko 

biologiczna) miał duży wpływ na częstość jej 

występowania w poszczególnych terytoriach 

województwa śląskiego (podregiony, rodzaje 

powiatów, rodzaje gmin). Na terytoriach,  

w których zanotowano wysokie udziały osób 

niepełnosprawnych prawnie notowano niższe 

udziały osób niepełnosprawnych tylko 

biologicznie i odwrotnie. Większe odsetki osób 

niepełnosprawnych prawnie zanotowano  

w gminach miejskich i miastach na prawach 

powiatu, natomiast niepełnosprawnych tylko 

biologicznie w gminach wiejskich i miejsko-

wiejskich oraz powiatach ziemskich. 

 

 

Porównując wskaźniki występowania niepełnosprawności w przeliczeniu na 100 przedstawicieli 

poszczególnych kategorii (płci, wieku, miejsca zamieszkania, rodzaju niepełnosprawności) między 

województwem śląskim i całym krajem można zauważyć, że są one niższe we wszystkich 

przypadkach z wyjątkiem dwóch – dzieci i młodzieży (wiek przedprodukcyjny – śląskie  4,3, Polska 

4,6) oraz osób niepełnosprawnych tylko biologicznie (śląskie 38,5, Polska 36,3). 

Osoba niepełnosprawna prawnie - 
osoba, która posiada odpowiednie 
orzeczenie wydane przez organ do tego 
uprawniony. 
 
Osoba niepełnosprawna biologicznie - 
osoba, która odczuwa ograniczenie 
sprawności w wykonywaniu czynności 
podstawowych dla swojego wieku, ale nie 
posiada prawnego orzeczenia 
niepełnosprawności. 
 
Źródło: GUS, https://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-
pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej 
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Liczba osób z niepełnosprawnościami 
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Liczba osób z niepełnosprawnościami 
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Osoby niepełnosprawne jako odsetek mieszkańców 
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Osoby niepełnosprawne jako odsetek mieszkańców 
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Struktura osób niepełnosprawnych w województwie śląskim wg 

głównych cech społeczno-demograficznych oraz kategorii 

niepełnosprawności 
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Liczba osób niepełnosprawnych na 100 przedstawicieli danej kategorii 
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Osoby niepełnosprawne prawnie  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Osoby niepełnosprawne tylko biologicznie 
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Struktura osób niepełnosprawnych wg rodzaju niepełnosprawności, płci, 

wieku oraz miejsca zamieszkania  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wskaźniki liczby osób niepełnosprawnych w przeliczeniu na 100 

przedstawicieli danej kategorii 
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5. Aneks 
 

Osoby niepełnosprawne w gminach województwa śląskiego 
 

Lp Gminy 

Osoby niepełnosprawne 

razem 
z tego: 

osoby niepełnosprawne prawnie osoby niepełnosprawne tylko biologicznie 

ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety 
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1 Bestwina 1 269 10,5 594 46,8 675 53,2 837 6,9 66,0 420 50,2 417 49,8 432 3,6 34,0 174 40,3 258 59,7 

2 Będzin 8 762 15,7 3 949 45,1 4 813 54,9 5 753 10,3 65,7 2 824 49,1 2 929 50,9 3 009 5,4 34,3 1 125 37,4 1 884 62,6 

3 Bielsko-Biała 25 395 15,0 10 985 43,3 14 410 56,7 17 390 10,3 68,5 8 030 46,2 9 360 53,8 8 005 4,7 31,5 2 955 36,9 5 050 63,1 

4 Bieruń 1 947 10,2 925 47,5 1 022 52,5 1 178 6,2 60,5 616 52,3 562 47,7 769 4,0 39,5 309 40,2 460 59,8 

5 Blachownia 2 042 16,0 900 44,1 1 142 55,9 1 473 11,6 72,1 691 46,9 782 53,1 569 4,5 27,9 209 36,7 360 63,3 

6 Bobrowniki 1 503 12,1 647 43,0 856 57,0 784 6,3 52,2 383 48,9 401 51,1 719 5,8 47,8 264 36,7 455 63,3 

7 Bojszowy 637 7,8 317 49,8 320 50,2 356 4,3 55,9 197 55,3 159 44,7 281 3,4 44,1 120 42,7 161 57,3 

8 Boronów 396 11,9 185 46,7 211 53,3 258 7,7 65,2 130 50,4 128 49,6 138 4,1 34,8 55 39,9 83 60,1 

9 Brenna 1 574 13,5 741 47,1 833 52,9 871 7,4 55,3 439 50,4 432 49,6 703 6,0 44,7 302 43,0 401 57,0 

10 Buczkowice 1 522 13,6 708 46,5 814 53,5 1 018 9,1 66,9 493 48,4 525 51,6 504 4,5 33,1 215 42,7 289 57,3 

11 Bytom 20 489 13,4 9 048 44,2 11 441 55,8 12 046 7,9 58,8 5 885 48,9 6 161 51,1 8 443 5,5 41,2 3 163 37,5 5 280 62,5 

12 Chełm Śląski 643 10,2 261 40,6 382 59,4 388 6,2 60,3 160 41,2 228 58,8 255 4,1 39,7 101 39,6 154 60,4 

13 Chorzów 16 011 15,4 7 007 43,8 9 004 56,2 10 094 9,7 63,0 4 934 48,9 5 160 51,1 5 917 5,7 37,0 2 073 35,0 3 844 65,0 

14 Chybie 1 009 10,5 479 47,5 530 52,5 627 6,5 62,1 327 52,2 300 47,8 382 4,0 37,9 152 39,8 230 60,2 

15 Ciasna 1 085 14,8 495 45,6 590 54,4 531 7,2 48,9 269 50,7 262 49,3 554 7,5 51,1 226 40,8 328 59,2 

16 Cieszyn 5 438 16,0 2 490 45,8 2 948 54,2 3 780 11,1 69,5 1 862 49,3 1 918 50,7 1 658 4,9 30,5 628 37,9 1 030 62,1 

17 Czechowice-Dziedzice 5 353 11,9 2 445 45,7 2 908 54,3 3 228 7,2 60,3 1 603 49,7 1 625 50,3 2 125 4,7 39,7 842 39,6 1 283 60,4 

18 Czeladź 4 701 15,3 2 114 45,0 2 587 55,0 2 905 9,5 61,8 1 444 49,7 1 461 50,3 1 796 5,9 38,2 670 37,3 1 126 62,7 

19 Czernichów 1 060 16,2 508 47,9 552 52,1 731 11,2 69,0 366 50,1 365 49,9 329 5,0 31,0 142 43,2 187 56,8 
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20 Czerwionka-Leszczyny 4 387 10,8 2 020 46,0 2 367 54,0 2 436 6,0 55,5 1 280 52,5 1 156 47,5 1 951 4,8 44,5 740 37,9 1 211 62,1 

21 Częstochowa 38 681 18,2 16 433 42,5 22 248 57,5 27 151 12,7 70,2 12 140 44,7 15 011 55,3 11 530 5,4 29,8 4 293 37,2 7 237 62,8 

22 Dąbrowa Górnicza 16 853 14,4 7 448 44,2 9 405 55,8 10 948 9,4 65,0 5 257 48,0 5 691 52,0 5 905 5,1 35,0 2 191 37,1 3 714 62,9 

23 Dąbrowa Zielona 676 18,1 325 48,1 351 51,9 324 8,7 47,9 174 53,7 150 46,3 352 9,4 52,1 151 42,9 201 57,1 

24 Dębowiec 538 9,3 251 46,7 287 53,3 353 6,1 65,6 173 49,0 180 51,0 185 3,2 34,4 78 42,2 107 57,8 

25 Gaszowice 922 9,4 419 45,4 503 54,6 546 5,6 59,2 259 47,4 287 52,6 376 3,8 40,8 160 42,6 216 57,4 

26 Gierałtowice 1 155 9,3 511 44,2 644 55,8 614 4,9 53,2 316 51,5 298 48,5 541 4,3 46,8 195 36,0 346 64,0 

27 Gilowice 630 10,1 276 43,8 354 56,2 353 5,6 56,0 164 46,5 189 53,5 277 4,4 44,0 112 40,4 165 59,6 

28 Gliwice 23 270 13,4 10 209 43,9 13 061 56,1 13 973 8,0 60,0 6 720 48,1 7 253 51,9 9 297 5,3 40,0 3 489 37,5 5 808 62,5 

29 Goczałkowice-Zdrój 763 11,5 348 45,6 415 54,4 422 6,4 55,3 209 49,5 213 50,5 341 5,2 44,7 139 40,8 202 59,2 

30 Godów 1 496 10,9 655 43,8 841 56,2 720 5,2 48,1 364 50,6 356 49,4 776 5,7 51,9 291 37,5 485 62,5 

31 Goleszów 1 638 12,5 757 46,2 881 53,8 1 041 7,9 63,6 521 50,0 520 50,0 597 4,5 36,4 236 39,5 361 60,5 

32 Gorzyce 2 902 13,8 1 439 49,6 1 463 50,4 1 560 7,4 53,8 884 56,7 676 43,3 1 342 6,4 46,2 555 41,4 787 58,6 

33 Hażlach 1 138 10,5 556 48,9 582 51,1 785 7,3 69,0 388 49,4 397 50,6 353 3,3 31,0 168 47,6 185 52,4 

34 Herby 820 12,5 421 51,3 399 48,7 577 8,8 70,4 317 54,9 260 45,1 243 3,7 29,6 104 42,8 139 57,2 

35 Imielin 935 10,0 408 43,6 527 56,4 527 5,7 56,4 252 47,8 275 52,2 408 4,4 43,6 156 38,2 252 61,8 

36 Irządze 486 19,1 235 48,4 251 51,6 298 11,7 61,3 149 50,0 149 50,0 188 7,4 38,7 86 45,7 102 54,3 

37 Istebna 1 531 12,6 768 50,2 763 49,8 810 6,7 52,9 438 54,1 372 45,9 721 5,9 47,1 330 45,8 391 54,2 

38 Janów 756 12,8 357 47,2 399 52,8 463 7,9 61,2 239 51,6 224 48,4 293 5,0 38,8 118 40,3 175 59,7 

39 Jasienica 2 985 12,0 1 447 48,5 1 538 51,5 1 972 7,9 66,1 1 004 50,9 968 49,1 1 013 4,1 33,9 443 43,7 570 56,3 

40 Jastrzębie-Zdrój 11 071 13,0 5 065 45,8 6 006 54,2 6 101 7,2 55,1 3 105 50,9 2 996 49,1 4 970 5,8 44,9 1 960 39,4 3 010 60,6 

41 Jaworze 849 11,6 407 47,9 442 52,1 574 7,8 67,6 292 50,9 282 49,1 275 3,8 32,4 115 41,8 160 58,2 

42 Jaworzno 14 002 15,7 6 048 43,2 7 954 56,8 9 908 11,1 70,8 4 488 45,3 5 420 54,7 4 094 4,6 29,2 1 560 38,1 2 534 61,9 

43 Jejkowice 422 10,2 181 42,9 241 57,1 228 5,5 54,0 107 46,9 121 53,1 194 4,7 46,0 74 38,1 120 61,9 



24 

 

Lp Gminy 

Osoby niepełnosprawne 

razem 
z tego: 

osoby niepełnosprawne prawnie osoby niepełnosprawne tylko biologicznie 

ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety 

n 

%
 m

ie
sz

k.
 

n 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 

n 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 

n 

%
 m

ie
sz

k.
 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 

n 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 

pr
aw

ni
e 

n 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 

pr
aw

ni
e 

n 

%
 m

ie
sz

k.
 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 

n 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 ty

lk
o 

bi
ol

og
ic

zn
ie

 

n 

%
 n

ie
pe

łn
o-

sp
ra

w
ny

ch
 ty

lk
o 

bi
ol

og
ic

zn
ie

 

44 Jeleśnia 1 647 12,8 792 48,1 855 51,9 1 068 8,3 64,8 540 50,6 528 49,4 579 4,5 35,2 252 43,5 327 56,5 

45 Kalety 1 149 13,9 522 45,4 627 54,6 682 8,3 59,4 336 49,3 346 50,7 467 5,7 40,6 186 39,8 281 60,2 

46 Kamienica Polska 733 13,4 344 46,9 389 53,1 447 8,2 61,0 228 51,0 219 49,0 286 5,2 39,0 116 40,6 170 59,4 

47 Katowice 40 434 14,2 17 850 44,1 22 584 55,9 23 710 8,3 58,6 11 481 48,4 12 229 51,6 16 724 5,9 41,4 6 369 38,1 10 355 61,9 

48 Kłobuck 3 122 15,6 1 389 44,5 1 733 55,5 1 653 8,3 52,9 812 49,1 841 50,9 1 469 7,4 47,1 577 39,3 892 60,7 

49 Kłomnice 1 939 14,8 900 46,4 1 039 53,6 1 130 8,6 58,3 569 50,4 561 49,6 809 6,2 41,7 331 40,9 478 59,1 

50 Knurów 4 234 11,6 1 871 44,2 2 363 55,8 2 466 6,8 58,2 1 203 48,8 1 263 51,2 1 768 4,8 41,8 668 37,8 1 100 62,2 

51 Kobiór 537 10,6 278 51,8 259 48,2 262 5,1 48,8 140 53,4 122 46,6 275 5,4 51,2 138 50,2 137 49,8 

52 Kochanowice 799 11,6 361 45,2 438 54,8 473 6,8 59,2 243 51,4 230 48,6 326 4,7 40,8 118 36,2 208 63,8 

53 Koniecpol 1 400 15,6 620 44,3 780 55,7 820 9,2 58,6 376 45,9 444 54,1 580 6,5 41,4 244 42,1 336 57,9 

54 Konopiska 1 620 15,1 749 46,2 871 53,8 928 8,6 57,3 461 49,7 467 50,3 692 6,4 42,7 288 41,6 404 58,4 

55 Kornowac 588 11,4 274 46,6 314 53,4 340 6,6 57,8 171 50,3 169 49,7 248 4,8 42,2 103 41,5 145 58,5 

56 Koszarawa 359 15,9 171 47,6 188 52,4 214 9,5 59,6 110 51,4 104 48,6 145 6,4 40,4 61 42,1 84 57,9 

57 Koszęcin 1 346 11,2 641 47,6 705 52,4 918 7,7 68,2 471 51,3 447 48,7 428 3,6 31,8 170 39,7 258 60,3 

58 Koziegłowy 2 277 16,0 1 050 46,1 1 227 53,9 1 438 10,1 63,2 725 50,4 713 49,6 839 5,9 36,8 325 38,7 514 61,3 

59 Kozy 1 964 15,0 906 46,1 1 058 53,9 1 152 8,8 58,7 564 49,0 588 51,0 812 6,2 41,3 342 42,1 470 57,9 

60 Kroczyce 979 15,9 465 47,5 514 52,5 507 8,3 51,8 263 51,9 244 48,1 472 7,7 48,2 202 42,8 270 57,2 

61 Krupski Młyn 462 15,0 201 43,5 261 56,5 280 9,1 60,6 134 47,9 146 52,1 182 5,9 39,4 67 36,8 115 63,2 

62 Kruszyna 695 14,8 313 45,0 382 55,0 355 7,5 51,1 184 51,8 171 48,2 340 7,2 48,9 129 37,9 211 62,1 

63 Krzanowice 727 13,5 336 46,2 391 53,8 308 5,7 42,4 150 48,7 158 51,3 419 7,8 57,6 186 44,4 233 55,6 

64 Krzepice 903 10,3 440 48,7 463 51,3 556 6,4 61,6 305 54,9 251 45,1 347 4,0 38,4 135 38,9 212 61,1 

65 Krzyżanowice 1 187 11,0 508 42,8 679 57,2 621 5,7 52,3 294 47,3 327 52,7 566 5,2 47,7 214 37,8 352 62,2 

66 Kuźnia Raciborska 1 297 12,0 597 46,0 700 54,0 692 6,4 53,4 355 51,3 337 48,7 605 5,6 46,6 242 40,0 363 60,0 

67 Lelów 884 18,9 446 50,5 438 49,5 537 11,5 60,7 297 55,3 240 44,7 347 7,4 39,3 149 42,9 198 57,1 
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68 Lędziny 1 697 10,3 783 46,1 914 53,9 945 5,7 55,7 465 49,2 480 50,8 752 4,5 44,3 318 42,3 434 57,7 

69 Lipie 807 13,3 390 48,3 417 51,7 415 6,8 51,4 225 54,2 190 45,8 392 6,5 48,6 165 42,1 227 57,9 

70 Lipowa 1 347 12,5 633 47,0 714 53,0 869 8,1 64,5 424 48,8 445 51,2 478 4,4 35,5 209 43,7 269 56,3 

71 Lubliniec 3 737 15,8 1 858 49,7 1 879 50,3 2 588 10,9 69,3 1 427 55,1 1 161 44,9 1 149 4,9 30,7 431 37,5 718 62,5 

72 Lubomia 888 11,5 409 46,1 479 53,9 419 5,4 47,2 217 51,8 202 48,2 469 6,1 52,8 192 40,9 277 59,1 

73 Lyski 1 031 10,6 445 43,2 586 56,8 629 6,5 61,0 295 46,9 334 53,1 402 4,1 39,0 150 37,3 252 62,7 

74 Łaziska Górne 2 499 11,6 1 106 44,3 1 393 55,7 1 410 6,5 56,4 681 48,3 729 51,7 1 089 5,0 43,6 425 39,0 664 61,0 

75 Łazy 2 304 14,6 1 041 45,2 1 263 54,8 1 429 9,1 62,0 702 49,1 727 50,9 875 5,6 38,0 339 38,7 536 61,3 

76 Łękawica 452 10,0 206 45,6 246 54,4 299 6,6 66,2 143 47,8 156 52,2 153 3,4 33,8 63 41,2 90 58,8 

77 Łodygowice 1 923 12,9 896 46,6 1 027 53,4 1 179 7,9 61,3 592 50,2 587 49,8 744 5,0 38,7 304 40,9 440 59,1 

78 Marklowice 453 8,4 220 48,6 233 51,4 275 5,1 60,7 143 52,0 132 48,0 178 3,3 39,3 77 43,3 101 56,7 

79 Miasteczko Śląskie 962 13,5 444 46,2 518 53,8 682 9,6 70,9 324 47,5 358 52,5 280 3,9 29,1 120 42,9 160 57,1 

80 Miedźna 1 137 7,0 576 50,7 561 49,3 694 4,3 61,0 380 54,8 314 45,2 443 2,7 39,0 196 44,2 247 55,8 

81 Miedźno 989 13,2 492 49,7 497 50,3 539 7,2 54,5 294 54,5 245 45,5 450 6,0 45,5 198 44,0 252 56,0 

82 Mierzęcice 1 272 16,2 586 46,1 686 53,9 636 8,1 50,0 337 53,0 299 47,0 636 8,1 50,0 249 39,2 387 60,8 

83 Mikołów 4 796 11,6 2 155 44,9 2 641 55,1 2 765 6,7 57,7 1 363 49,3 1 402 50,7 2 031 4,9 42,3 792 39,0 1 239 61,0 

84 Milówka 1 306 13,2 610 46,7 696 53,3 849 8,5 65,0 410 48,3 439 51,7 457 4,6 35,0 200 43,8 257 56,2 

85 Mstów 1 520 14,0 725 47,7 795 52,3 930 8,6 61,2 481 51,7 449 48,3 590 5,4 38,8 244 41,4 346 58,6 

86 Mszana 719 9,5 347 48,3 372 51,7 383 5,1 53,3 210 54,8 173 45,2 336 4,4 46,7 137 40,8 199 59,2 

87 Mykanów 1 801 11,7 911 50,6 890 49,4 1 140 7,4 63,3 624 54,7 516 45,3 661 4,3 36,7 287 43,4 374 56,6 

88 Mysłowice 9 593 13,2 4 406 45,9 5 187 54,1 6 209 8,6 64,7 3 098 49,9 3 111 50,1 3 384 4,7 35,3 1 308 38,7 2 076 61,3 

89 Myszków 5 782 19,0 2 600 45,0 3 182 55,0 4 213 13,9 72,9 1 991 47,3 2 222 52,7 1 569 5,2 27,1 609 38,8 960 61,2 

90 Nędza 947 14,1 439 46,4 508 53,6 473 7,0 49,9 251 53,1 222 46,9 474 7,0 50,1 188 39,7 286 60,3 

91 Niegowa 654 12,0 346 52,9 308 47,1 514 9,5 78,6 295 57,4 219 42,6 140 2,6 21,4 51 36,4 89 63,6 
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92 Ogrodzieniec 1 278 14,1 593 46,4 685 53,6 843 9,3 66,0 425 50,4 418 49,6 435 4,8 34,0 168 38,6 267 61,4 

93 Olsztyn 1 176 14,4 548 46,6 628 53,4 768 9,4 65,3 387 50,4 381 49,6 408 5,0 34,7 161 39,5 247 60,5 

94 Opatów 927 13,9 414 44,7 513 55,3 356 5,3 38,4 175 49,2 181 50,8 571 8,5 61,6 239 41,9 332 58,1 

95 Ornontowice 565 9,1 258 45,7 307 54,3 277 4,5 49,0 139 50,2 138 49,8 288 4,7 51,0 119 41,3 169 58,7 

96 Orzesze 2 497 11,5 1 215 48,7 1 282 51,3 1 261 5,8 50,5 692 54,9 569 45,1 1 236 5,7 49,5 523 42,3 713 57,7 

97 Ożarowice 720 12,3 311 43,2 409 56,8 469 8,0 65,1 215 45,8 254 54,2 251 4,3 34,9 96 38,2 155 61,8 

98 Panki 546 11,1 292 53,5 254 46,5 325 6,6 59,5 198 60,9 127 39,1 221 4,5 40,5 94 42,5 127 57,5 

99 Pawłowice 1 626 9,2 733 45,1 893 54,9 1 043 5,9 64,1 505 48,4 538 51,6 583 3,3 35,9 228 39,1 355 60,9 

100 Pawonków 700 10,8 335 47,9 365 52,1 419 6,4 59,9 211 50,4 208 49,6 281 4,3 40,1 124 44,1 157 55,9 

101 Piekary Śląskie 7 205 13,6 3 191 44,3 4 014 55,7 3 874 7,3 53,8 1 885 48,7 1 989 51,3 3 331 6,3 46,2 1 306 39,2 2 025 60,8 

102 Pietrowice Wielkie 741 11,3 320 43,2 421 56,8 359 5,5 48,4 170 47,4 189 52,6 382 5,8 51,6 150 39,3 232 60,7 

103 Pilchowice 1 246 10,1 592 47,5 654 52,5 731 5,9 58,7 421 57,6 310 42,4 515 4,2 41,3 171 33,2 344 66,8 

104 Pilica 1 176 14,3 537 45,7 639 54,3 700 8,5 59,5 351 50,1 349 49,9 476 5,8 40,5 186 39,1 290 60,9 

105 Poczesna 1 606 12,7 755 47,0 851 53,0 1 034 8,2 64,4 492 47,6 542 52,4 572 4,5 35,6 263 46,0 309 54,0 

106 Popów 615 10,6 304 49,4 311 50,6 341 5,9 55,4 193 56,6 148 43,4 274 4,7 44,6 111 40,5 163 59,5 

107 Poraj 1 934 18,0 812 42,0 1 122 58,0 1 289 12,0 66,6 579 44,9 710 55,1 645 6,0 33,4 233 36,1 412 63,9 

108 Porąbka 1 987 12,9 928 46,7 1 059 53,3 1 162 7,5 58,5 606 52,2 556 47,8 825 5,4 41,5 322 39,0 503 61,0 

109 Poręba 1 295 15,6 602 46,5 693 53,5 762 9,2 58,8 404 53,0 358 47,0 533 6,4 41,2 198 37,1 335 62,9 

110 Przyrów 505 13,9 241 47,7 264 52,3 277 7,6 54,9 145 52,3 132 47,7 228 6,3 45,1 96 42,1 132 57,9 

111 Przystajń 787 13,6 380 48,3 407 51,7 424 7,4 53,9 229 54,0 195 46,0 363 6,3 46,1 151 41,6 212 58,4 

112 Psary 1 659 13,4 730 44,0 929 56,0 950 7,7 57,3 456 48,0 494 52,0 709 5,7 42,7 274 38,6 435 61,4 

113 Pszczyna 5 958 11,3 2 805 47,1 3 153 52,9 3 445 6,5 57,8 1 786 51,8 1 659 48,2 2 513 4,8 42,2 1 019 40,5 1 494 59,5 

114 Pszów 1 487 11,2 648 43,6 839 56,4 749 5,6 50,4 364 48,6 385 51,4 738 5,6 49,6 284 38,5 454 61,5 

115 Pyskowice 2 398 13,8 1 086 45,3 1 312 54,7 1 360 7,8 56,7 681 50,1 679 49,9 1 038 6,0 43,3 405 39,0 633 61,0 
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116 Racibórz 7 299 14,2 3 247 44,5 4 052 55,5 4 731 9,2 64,8 2 289 48,4 2 442 51,6 2 568 5,0 35,2 958 37,3 1 610 62,7 

117 Radlin 2 329 13,5 1 036 44,5 1 293 55,5 1 043 6,1 44,8 518 49,7 525 50,3 1 286 7,5 55,2 518 40,3 768 59,7 

118 Radziechowy-Wieprz 1 686 13,1 759 45,0 927 55,0 918 7,1 54,4 458 49,9 460 50,1 768 5,9 45,6 301 39,2 467 60,8 

119 Radzionków 1 964 12,1 901 45,9 1 063 54,1 1 133 7,0 57,7 595 52,5 538 47,5 831 5,1 42,3 306 36,8 525 63,2 

120 Rajcza 1 393 16,3 673 48,3 720 51,7 827 9,7 59,4 441 53,3 386 46,7 566 6,6 40,6 232 41,0 334 59,0 

121 Rędziny 1 373 14,2 665 48,4 708 51,6 878 9,1 63,9 455 51,8 423 48,2 495 5,1 36,1 210 42,4 285 57,6 

122 Ruda Śląska 19 715 14,7 8 820 44,7 10 895 55,3 12 269 9,2 62,2 5 927 48,3 6 342 51,7 7 446 5,6 37,8 2 893 38,9 4 553 61,1 

123 Rudnik 634 13,0 294 46,4 340 53,6 333 6,8 52,5 164 49,2 169 50,8 301 6,2 47,5 130 43,2 171 56,8 

124 Rudziniec 1 093 10,0 537 49,1 556 50,9 625 5,7 57,2 350 56,0 275 44,0 468 4,3 42,8 187 40,0 281 60,0 

125 Rybnik 16 837 12,6 7 697 45,7 9 140 54,3 9 873 7,4 58,6 4 873 49,4 5 000 50,6 6 964 5,2 41,4 2 824 40,6 4 140 59,4 

126 Rydułtowy 2 537 12,2 1 094 43,1 1 443 56,9 1 410 6,8 55,6 679 48,2 731 51,8 1 127 5,4 44,4 415 36,8 712 63,2 

127 Siemianowice Śląskie 11 029 17,1 4 732 42,9 6 297 57,1 7 338 11,3 66,5 3 323 45,3 4 015 54,7 3 691 5,7 33,5 1 409 38,2 2 282 61,8 

128 Siewierz 1 669 13,2 790 47,3 879 52,7 1 040 8,2 62,3 548 52,7 492 47,3 629 5,0 37,7 242 38,5 387 61,5 

129 Skoczów 3 648 13,8 1 672 45,8 1 976 54,2 2 445 9,3 67,0 1 162 47,5 1 283 52,5 1 203 4,6 33,0 510 42,4 693 57,6 

130 Sławków 918 13,2 430 46,8 488 53,2 582 8,4 63,4 293 50,3 289 49,7 336 4,8 36,6 137 40,8 199 59,2 

131 Sosnowiec 30 282 15,6 13 308 43,9 16 974 56,1 18 914 9,8 62,5 9 044 47,8 9 870 52,2 11 368 5,9 37,5 4 264 37,5 7 104 62,5 

132 Sośnicowice 1 160 13,0 487 42,0 673 58,0 604 6,8 52,1 242 40,1 362 59,9 556 6,2 47,9 245 44,1 311 55,9 

133 Starcza 288 10,1 140 48,6 148 51,4 200 7,0 69,4 107 53,5 93 46,5 88 3,1 30,6 33 37,5 55 62,5 

134 Strumień 1 753 13,2 875 49,9 878 50,1 890 6,7 50,8 486 54,6 404 45,4 863 6,5 49,2 389 45,1 474 54,9 

135 Suszec 1 100 8,8 539 49,0 561 51,0 658 5,2 59,8 361 54,9 297 45,1 442 3,5 40,2 178 40,3 264 59,7 

136 Szczekociny 1 251 17,2 600 48,0 651 52,0 742 10,2 59,3 377 50,8 365 49,2 509 7,0 40,7 223 43,8 286 56,2 

137 Szczyrk 829 15,1 387 46,7 442 53,3 571 10,4 68,9 269 47,1 302 52,9 258 4,7 31,1 118 45,7 140 54,3 

138 Ślemień 394 11,1 179 45,4 215 54,6 238 6,7 60,4 118 49,6 120 50,4 156 4,4 39,6 61 39,1 95 60,9 

139 Świerklaniec 1 589 12,4 746 46,9 843 53,1 972 7,6 61,2 512 52,7 460 47,3 617 4,8 38,8 234 37,9 383 62,1 
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140 Świerklany 1 091 8,7 485 44,5 606 55,5 633 5,1 58,0 309 48,8 324 51,2 458 3,7 42,0 176 38,4 282 61,6 

141 Świętochłowice 6 782 14,6 3 136 46,2 3 646 53,8 4 187 9,0 61,7 2 119 50,6 2 068 49,4 2 595 5,6 38,3 1 017 39,2 1 578 60,8 

142 Świnna 1 044 13,1 477 45,7 567 54,3 645 8,1 61,8 313 48,5 332 51,5 399 5,0 38,2 164 41,1 235 58,9 

143 Tarnowskie Góry 9 343 15,2 4 132 44,2 5 211 55,8 5 929 9,7 63,5 2 801 47,2 3 128 52,8 3 414 5,6 36,5 1 331 39,0 2 083 61,0 

144 Toszek 1 214 13,0 554 45,6 660 54,4 609 6,5 50,2 329 54,0 280 46,0 605 6,5 49,8 225 37,2 380 62,8 

145 Tworóg 1 155 14,0 526 45,5 629 54,5 669 8,1 57,9 318 47,5 351 52,5 486 5,9 42,1 208 42,8 278 57,2 

146 Tychy 15 546 12,4 6 972 44,8 8 574 55,2 8 959 7,2 57,6 4 367 48,7 4 592 51,3 6 587 5,3 42,4 2 605 39,5 3 982 60,5 

147 Ujsoły 670 15,6 314 46,9 356 53,1 403 9,4 60,1 203 50,4 200 49,6 267 6,2 39,9 111 41,6 156 58,4 

148 Ustroń 2 257 14,0 1 035 45,9 1 222 54,1 1 262 7,8 55,9 649 51,4 613 48,6 995 6,2 44,1 386 38,8 609 61,2 

149 Węgierska Górka 2 054 14,0 958 46,6 1 096 53,4 1 232 8,4 60,0 629 51,1 603 48,9 822 5,6 40,0 329 40,0 493 60,0 

150 Wielowieś 816 13,9 367 45,0 449 55,0 411 7,0 50,4 211 51,3 200 48,7 405 6,9 49,6 156 38,5 249 61,5 

151 Wilamowice 2 088 11,7 966 46,3 1 122 53,7 1 273 7,1 61,0 624 49,0 649 51,0 815 4,6 39,0 342 42,0 473 58,0 

152 Wilkowice 1 884 14,1 831 44,1 1 053 55,9 1 271 9,5 67,5 607 47,8 664 52,2 613 4,6 32,5 224 36,5 389 63,5 

153 Wisła 1 417 13,0 664 46,9 753 53,1 808 7,4 57,0 419 51,9 389 48,1 609 5,6 43,0 245 40,2 364 59,8 

154 Włodowice 858 16,5 392 45,7 466 54,3 464 8,9 54,1 232 50,0 232 50,0 394 7,6 45,9 160 40,6 234 59,4 

155 Wodzisław Śląski 6 485 14,1 2 888 44,5 3 597 55,5 3 563 7,8 54,9 1 728 48,5 1 835 51,5 2 922 6,4 45,1 1 160 39,7 1 762 60,3 

156 Wojkowice 1 305 15,2 569 43,6 736 56,4 761 8,8 58,3 372 48,9 389 51,1 544 6,3 41,7 197 36,2 347 63,8 

157 Woźniki 1 346 14,2 625 46,4 721 53,6 841 8,9 62,5 418 49,7 423 50,3 505 5,3 37,5 207 41,0 298 59,0 

158 Wręczyca Wielka 2 483 13,9 1 174 47,3 1 309 52,7 1 370 7,7 55,2 720 52,6 650 47,4 1 113 6,2 44,8 454 40,8 659 59,2 

159 Wyry 789 9,0 351 44,5 438 55,5 424 4,8 53,7 205 48,3 219 51,7 365 4,2 46,3 146 40,0 219 60,0 

160 Zabrze 24 032 15,2 10 885 45,3 13 147 54,7 13 594 8,6 56,6 6 682 49,2 6 912 50,8 10 438 6,6 43,4 4 203 40,3 6 235 59,7 

161 Zawiercie 7 893 16,6 3 471 44,0 4 422 56,0 5 448 11,4 69,0 2 565 47,1 2 883 52,9 2 445 5,1 31,0 906 37,1 1 539 62,9 

162 Zbrosławice 2 192 13,5 1 115 50,9 1 077 49,1 1 357 8,4 61,9 766 56,4 591 43,6 835 5,2 38,1 349 41,8 486 58,2 

163 Zebrzydowice 1 482 11,5 668 45,1 814 54,9 907 7,0 61,2 437 48,2 470 51,8 575 4,5 38,8 231 40,2 344 59,8 
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164 Żarki 1 501 18,2 683 45,5 818 54,5 945 11,5 63,0 459 48,6 486 51,4 556 6,7 37,0 224 40,3 332 59,7 

165 Żarnowiec 482 10,7 232 48,1 250 51,9 303 6,7 62,9 157 51,8 146 48,2 179 4,0 37,1 75 41,9 104 58,1 

166 Żory 6 480 10,5 3 087 47,6 3 393 52,4 4 045 6,5 62,4 2 075 51,3 1 970 48,7 2 435 3,9 37,6 1 012 41,6 1 423 58,4 

167 Żywiec 4 348 14,3 1 999 46,0 2 349 54,0 2 759 9,1 63,5 1 350 48,9 1 409 51,1 1 589 5,2 36,5 649 40,8 940 59,2 
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